
TARAPOTO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

“ A ñ o  d e l  F o r ta le c im ie n to  d e  la  S o b e ra n ía  N a c io n a l

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N 9 6 8 $  -2 02 2 -A /M PS M .

T a ra p o to , de s e p tie m b re  de l 2 0 2 2

VISTO: el In fo rm e  Técn ico Legal N 9 150-2022-OAJ-M PSM , de fech a  0 5  de  s e p tie m b re  de l 2 0 2 2 , 
e m itid o  p o r el A bogado  A u to riza d o  de la O ficina de  A sesoría Jurídica de la M u n ic ip a lid a d  
Provincia l de San M a rt ín , so lic itud  con Registro de Ingreso  N° 1 2 9 6 9 -2 0 2 2 , de fech a  0 1  de  
s e p tie m b re  del 2 0 2 2 , p re s e n ta d o  p o r los cónyuges seño res JAM ES CALVIN M O O N , id e n tific a d o  
con P a sap o rte  N° 6 6 7 7 4 5 2 4 1 , c o m o  ap o d e ra d a  del cónyuge d o ñ a  M EGUI RAMIREZ RAM IREZ 
id e n tific a d a  con DNI N° 0 1 1 3 9 9 7 9  y con Po der Especial q u e  consta inscrito  en  la P a rtid a  
E lectrón ica N° 1 1 1 6 0 7 9 4  y A s ie n to  N° A 0 0 0 0 2 , O fic ina R egistra l d e  T a ra p o to  y d o ñ a  M EGUI 
RAMIREZ RAMIREZ id en tificad a  con DNI N° 0 1 1 3 9 9 7 9 .

CONSIDERANDO:
Q u e, m e d ia n te  el a rtícu lo  32 de  la Ley N2 2 9 2 2 7 "  Ley q u e  Regula el P ro c e d im ie n to  N o  
C o n tencio so  de la Separació n  C o n vencio nal y D ivorcio  U lte r io r  en  las M u n ic ip a lid a d e s  y 
N o tarías ", y artícu lo  4? de  su R e g la m e n to  ap ro b a d o  m e d ia n te  D e c re to  S u p rem o  N 2 0 0 9 -2 0 0 8 -  
JUS, se o to rg a  c o m p eten c ia  a las M u n ic ip a lid a d e s  Provincia les para  c o n o cer las so lic itu d es  de  
P ro c e d im ie n to  No C ontencio so  de  Separació n  C o n vencio nal y  D ivorc io  U lte rio r;

Q u e , m e d ia n te  el a rtícu lo  82 de  la c itad a Ley N2 2 9 2 2 7 , se d isp o n e  q u e  el M in is te rio  de Justicia  
y D erecho s H um anos e m itirá  los certificados de a c re d ita c ió n  a las M u n ic ip a lid a d é s  c o m o  
re q u is ito  prev io  para co n o cer las so lic itudes de P ro c e d im ie n to  N o C o n tencio so  de S e p arac ió n  
C o n ven c io n a l y D ivorcio  U lte rio r;

Q u e , m e d ia n te  Resolución D ire c to ra l N 9 237 -20 18-JU S /D G JL R  de  fecha 1 4 -1 1 -2 0 1 8 , la 
M u n ic ip a lid a d  Provincia l de San M a rt in  se e n c u e n tra  a c re d ita d a  para  c o n o cer las so lic itu d es  de  
P ro c e d im ie n to  No C o n tencio so  de  S eparación  C o n vencio nal y D ivo rc io  U lte rio r, e n c o n trá n d o s e  
a u to riz a d o  e inscrita en e l R egistro  de las M u n ic ip a lid a d e s  a c re d ita d a s  para  llevar a cabo  d icho  
p ro c e d im ie n to  bajo asignación d e l N 9 04 3 ;

Q u e , m e d ia n te  solicitud con R egistro  de Ingreso N° 1 2 9 6 9 -2 0 2 2 , de  fech a  0 1  d é  s e p tie m b re  de l 
2 0 2 2 , p re s e n ta d o  p o r los cónyuges señores JAM ES CALVIN M O O N , id e n tific a d o  con P a sa p o rte  
N° 6 6 7 7 4 5 2 4 1 , com o a p o d e ra d a  d e l cónyuge doña M EGUI RAMIREZ RAM IREZ id e n tific a d a  con  
D N I N° 0 1 1 3 9 9 7 9  y con P o d er Especial qu e  consta inscrito  en la P a rtid a  E lectrón ica N° 1 1 1 6 0 7 9 4  
y A s ien to  N° A 0 0 0 0 2 , O fic ina Registral de T a ra p o to  y d oñ a M EGUI RAMIREZ RAM IREZ 
id e n tific a d a  con DNI N° 0 1 1 3 9 9 7 9 , p re te n d e n  q ue se d ec la re  a su fa v o r la S e p arac ió n  ^  
C o n ven c io n a l es tab lec id o  en la Ley N 9 2 9 2 2 7  Ley qu e  Regula el P ro c e d im ie n to  No C o n ten c io so
d e  la S ep arac ió n  C onvencio nal y D ivorcio  U lte r io r  en las M u n ic ip a lid a d e s  y N otarías ; -------- ^  '

1 f  /  i í T * , . * 4'  ‘  ’
Q u e , de l in fo rm e  del v isto  se a d v ie r te  qu e  la solicitud p re s e n ta d a  p o r los cónyuges c u m p le  con  
los req u is itos  y cond ic iones de ad m is ib ilid ad  estab lec id a  en los artícu lo s  2 °, 4  ° y 5 9 d e  la Ley N 9 
2 9 2 2 7 ,

y los artícu lo s  3°, 4°, 5 o y 6 o de  su R eg lam en to  a p ro b a d o  p o r el D e c re to  S u p re m o  N 9 0 0 9 -2 0 0 8 -  * v  
JUS; c o n s e c u e n te m e n te , en esta fase corresp o n d e a c tu a r c o n fo rm e  lo e s ta b le c e  $ f  a rtíc u lo  6 9 
de la Ley, y a rtíc u lo  1 0 9 de l R e g la m e n to  invocados c o rre s p o n d ie n te m e n te , p o r lo ta n to :



$
8

#
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIM ERO : ADMÍTASE a trá m ite  la so lic itud  de S e p arac ió n  C o n vencio nal con R eg istro  
de Ingreso  N° 1 2 9 6 9 -2 0 2 2 , de fecha 0 1  de s e p tie m b re  d e l 2 0 2 2 , p re s e n ta d o  p o r los có n y u g es  
señores JAM ES CALVIN M O O N , id e n tific a d o  con P asap o rte  N° 6 6 7 7 4 5 2 4 1 , com o a p o d e ra d a  d e l 
cónyuge doña MEGUI RAMIREZ RAMIREZ id e n tific a d a  con DNI N° 0 1 1 3 9 9 7 9  y con  P o d e r  
Especial q u e  consta inscrito  en  la Partida E lectrón ica N° 1 1 1 6 0 7 9 4  y A s ien to  N° A 0 0 0 0 2 , O fic in a  
Registral de  T a ra p o to  y d oñ a MEGUI RAMIREZ RAMIREZ id e n tific a d a  con DNI N° 0 1 1 3 9 9 7 9 .

ARTICULO SEGUNDO: DESCONCENTRESE en el A b o g ad o  A u to riza d o  de la O fic ina d e  A sesoría  
Jurídica, la co m p e te n c ia  resp ecto  de los P ro c e d im ie n to s  N o C ontencio so  de la S e p a ra c ió n  
C o n vencio nal y D ivorcio  U lte r io r  en las M u n ic ip a lid a d e s  y N o ta ría s  a fin  de fija r fe c h a , lu g a r y  
h ora , así com o para co n v o car y re a liza r au d ie n c ia  única con presencia o b lig a to ria  de  los  
so lic itan tes  c o n fo rm e  a la agen da  y a los plazos de Ley.

ARTICULO TERCERO: NOTIFÍQUESE a los in te resad o s  c o n fo rm e  a Ley.

REGÍSTRESE, NOTIFIQUESE y CÚM PLASE.

A/MPSM.T. 
JTP/OAJ-MPSM.T. 
Lljgl/secret. 
Expediente 
Interesados/ Archivo

l MUNICIPALIDAD PROVINCIAL Dé-SAHMARTIN 
• TAR

ll»8. h en ry  m aldo n ao ó  flo res"
ALCALDE

, /  \

Jr. Gregorio Delgado H0 260 -Tarapoto 9  
913 012139© (042)52235 Q 

www.mpsm.gob.pe ^  mpsm@mpsm.gob.pe GS§

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

